

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 시민소통실

부서: 시민소통실
 정책: 소통행정구현
 단위: 시민소통

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시민소통실	7,799,880	7,604,582	195,298
소통행정구현	20,000	43,000	△23,000
시민소통	20,000	43,000	△23,000
시민소통 역량강화	20,000	43,000	△23,000
201 일반운영비	12,000	35,000	△23,000
01 사무관리비	12,000	15,000	△3,000
○시민소통 및 참여활성화(남원시 원탁회의) 6,000,000원*2회	12,000		
203 업무추진비	8,000	8,000	0
03 시책추진업무추진비	8,000	8,000	0
○총괄지원 업무추진	3,000		
○시민소통 시책업무 추진	5,000		
생활민원처리	262,209	262,209	0
생활민원 처리사업	262,209	262,209	0
120민원봉사대 운영	12,000	12,000	0
201 일반운영비	12,000	12,000	0
01 사무관리비	2,000	12,000	△10,000
○찾아가는 현장민원팀 피복비 100,000원*10명*2회	2,000		
02 공공운영비	10,000	0	10,000
○민원봉사대 운영차량 유지비	10,000		
찾아가는 현장민원	250,209	250,209	0
101 인건비	18,049	18,049	0
04 기간제근로자등보수	18,049	18,049	0
○내선전공 101,740원*2명*60일	12,209		
○배관공 89,970원*60일	5,399		
○산업인부 산재 및 고용보험 17,607,000원*2.5%	441		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
○지시사항, 찾아가는 현장민원 추진	5,000		
206 재료비	25,000	25,000	0
01 재료비	25,000	25,000	0
○찾아가는 현장민원처리 보수 자재구입(30종)	25,000		
301 일반보상금	2,160	2,160	0
11 기타보상금	2,160	2,160	0
○찾아가는 현장민원 봉사자 활동 보상금 5,000원*3명*60일	900		

부서: 시민소통실
 정책: 생활민원처리
 단위: 생활민원 처리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○찾아가는 현장민원 봉사자 급식비 7,000원*3명*60회	1,260		
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○생활민원 처리사업 200,000,000원*99.28%	198,560		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○생활민원 처리사업 200,000,000원*0.72%	1,440		
지역개발		7,410,426	7,200,258	210,168
지역개발사업관리		7,410,426	7,200,258	210,168
소규모주민숙원사업관리(자체)		5,785,000	5,892,258	△107,258
401 시설비및부대비		4,363,000	4,578,758	△215,758
01 시설비		4,316,818	4,531,250	△214,432
○운봉읍		220,594		
. 엄계, 용은안길 정비공사 9,000,000원*98.92%		8,903		
. 전촌, 비전안길 정비공사 13,000,000원*98.92%		12,860		
. 준향안길 정비공사 9,000,000원*98.92%		8,903		
. 방현안길 정비공사 20,000,000원*98.92%		19,784		
. 서남동 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%		19,784		
. 동상동 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%		19,784		
. 수철안길 정비공사 10,000,000원*98.92%		9,892		
. 공안배수로 정비공사 13,000,000원*98.92%		12,860		
. 소석안길 재포장공사 20,000,000원*98.92%		19,784		
. 덕산안길 재포장공사 18,000,000원*98.92%		17,806		
. 장동안길 재포장공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 가장안길 재포장공사 13,000,000원*98.92%		12,860		
. 행정안길 재포장공사 10,000,000원*98.92%		9,892		
. 산덕안길 재포장공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 화신안길 재포장공사 18,000,000원*98.92%		17,806		
○주천면		133,542		
. 덕촌안길 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 용담안길 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 무수안길 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 상주안길 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 내기안길 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 회덕안길 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 중송배수로 정비공사 15,000,000원*98.92%		14,838		
. 호곡 진입로 정비공사 10,000,000원*98.92%		9,892		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 안곡안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 내송안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
○수지면	153,327		
· 서당안길 석축공사 25,000,000원*98.92%	24,730		
· 진곡마을 배수로 정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 포안마을 안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 신덕모정 주변정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 외호곡마을 배수로 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 초리마을 배수로 정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 용강마을 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 가정 배수로 정비공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
· 양촌마을 안길 정비공사 28,000,000원*98.92%	27,698		
○송동면	24,730		
· 척동안길 정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 두곡안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
○주생면	88,042		
· 내동 배수로 정비공사 11,000,000원*98.92%	10,882		
· 낙동 배수로 정비공사 5,000,000원*98.92%	4,946		
· 대지안길 정비공사 5,000,000원*98.92%	4,946		
· 도산안길 포장공사 14,000,000원*98.92%	13,849		
· 유매 회관주차장 옹벽설치공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 서만 배수로 정비공사 4,000,000원*98.92%	3,957		
· 광촌안길 포장공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
· 상도 농로 포장공사 4,000,000원*98.92%	3,957		
· 부동안길 포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
○금지면	131,564		
· 상신마을 안길 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 매촌 배수로 정비공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 입서 소나무공원 석축공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 입동 마을안길 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 석정 마을안길 석축공사 20,000,000원*98.92%	19,784		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 용전 하수구 복개공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 내기 마을안길 정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
○대강면	88,041		
· 곡촌마을 모정주변 정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 하대치마을 안길 정비공사 23,000,000원*98.92%	22,752		
· 사석 소하천 정비공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 수촌마을 진입로 아스콘포장공사 21,000,000원*98.92%	20,774		
· 방산마을 배수로 및 안길포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
○대산면	126,621		
· 독산 땀골 배수로 정비공사 32,000,000원*98.92%	31,655		
· 신계 안골천 정비공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
· 심곡마을 배수로 정비공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
· 울정마을 배수로 정비공사 9,000,000원*98.92%	8,903		
· 흘애비재 안길 정비공사 19,000,000원*98.92%	18,795		
· 신촌마을 안길 정비공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
· 금강마을 안길 정비공사 24,000,000원*98.92%	23,741		
○사매면	129,587		
· 인화 안길 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 관촌마을 진입로 정비공사 23,000,000원*98.92%	22,752		
· 대산마을 안길 재포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
· 세동마을 진입로 아스콘재포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 서도마을 하수구 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 풍촌마을 안길 아스콘재포장공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 수월마을 안길 아스콘재포장공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
○덕과면	118,706		
· 작소마을 안길정비공사 9,000,000원*98.92%	8,903		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 소남정 마을안길 재포장공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 울천 도로법면 배수로 정비공사 24,000,000원*98.92%	23,741		
· 월평마을입구 정비공사 24,000,000원*98.92%	23,741		
· 신정 마을안길 재포장공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 고정 마을안길 재포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
· 수촌 마을안길 정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
○보절면	148,380		
· 금계 안길 아스콘포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 도촌 안길 아스콘포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 사촌 진입로 확포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 파동 안길 배수로공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 외황 중심로 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 안평 배수로공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 성남 배수로공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 진목 뒷길 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
○산동면	109,802		
· 신평 안길 배수로 보수공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 석동 안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 목동 마을안길 확장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 식련 아랫마을길 보수공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 부서 안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 귀정사 입구 교량보수공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 대촌 신기배수로 정비공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
○이백면	145,415		
· 내동 마을안길 포장공사 13,000,000원*98.92%	12,860		
· 양강 마을안길 포장공사 13,000,000원*98.92%	12,860		
· 폐문 안길 정비공사 13,000,000원*98.92%	12,860		
· 초동 안길 정비공사 13,000,000원*98.92%	12,860		
· 척동 배수로 및 안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 강촌 안길 정비공사 13,000,000원*98.92%	12,860		
. 외동 진입로 아스콘포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 남평 안길 포장공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 채곡 안길 정비공사 13,000,000원*98.92%	12,860		
. 과리 마을안길 재포장공사 14,000,000원*98.92%	13,849		
. 효기 귀목골 모정 광정정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
○인월면	181,030		
. 장평마을 광장포장공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 구인월마을 안길 정비공사 14,000,000원*98.92%	13,849		
. 동무마을 석축설치공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
. 중군마을 가드레일 설치공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
. 성내마을 석축설치공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
. 덕실마을 광장포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
. 계암마을 광장포장공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
. 유곡마을 광장포장공사 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 인월마을 안길 정비공사 4,000,000원*98.92%	3,957		
. 용주마을 안길 정비공사 6,000,000원*98.92%	5,936		
. 성산마을 안길 정비공사 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 내건마을 안길 정비공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
. 신촌마을 안길 정비공사 11,000,000원*98.92%	10,882		
. 월평마을 안길 정비공사 11,000,000원*98.92%	10,882		
○아영면	106,838		
. 당동마을 안길 정비공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
. 봉대마을 안길 포장공사 6,000,000원*98.92%	5,936		
. 내인마을 안길 포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
. 구지마을 안길 포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 상성마을 안길 포장공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 송리 석축정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 두락마을 안길 포장공사 7,000,000원*98.92%	6,925		
· 아곡 석축정비공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 외인마을 안길 포장공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 동갈마을 안길 포장공사 7,000,000원*98.92%	6,925		
○산내면	216,636		
· 와운 안길 확포장공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 덕동 배수로 정비공사(1지구) 36,000,000원*98.92%	35,612		
· 부운 가드레일 설치공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 장항 배수로 정비공사(1지구) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 원천 배수로 정비공사(1지구) 40,000,000원*98.92%	39,568		
· 매동 배수로 정비공사(1지구) 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 매동 배수로 정비공사(2지구) 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 대정 안길 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 입석 배수로 정비공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
○동충동	49,460		
· 동충6통 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 동충8통 안길 정비공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
○죽향동	68,257		
· 죽향2단지 자전거 거치대 설치공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
· 죽향3통 동문로 측구정비공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 죽향4통 동문로 측구정비공사 17,000,000원*98.92%	16,817		
· 죽향4통 숲정이길 측구정비공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
· 죽향7통 남문로 골목안길 포장공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 죽향11통 맨홀뚜껑 인상 정비공사 2,000,000원*98.92%	1,979		
○노암동	71,223		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 노암4통 주민센터 환경정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 함파우 소하천 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 신촌마을 진입도로 정비공사 32,000,000원*98.92%	31,655		
○금동	101,888		
· 가방뜰길 정비공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 2,7통 아스콘 재포장공사 43,000,000원*98.92%	42,536		
· 9통 목기단지 안길 아스콘재포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 14통 통계청 남원사무소 주변 인도블럭 설 치공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
○왕정동	87,050		
· 왕정6통 새터마을 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 왕정7통 안길 재포장공사 18,000,000원*98.92%	17,806		
· 왕정8통 상정마을 진입로 정비공사(1지구) 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 왕정10통 시목동안길 재포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
○향교동	133,545		
· 4통 마을구거 정비사업 19,000,000원*98.92%	18,795		
· 5통 마을안길 아스콘포장공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
· 6통 마을안길 아스콘포장공사 9,000,000원*98.92%	8,903		
· 7통 마을안길 아스콘포장공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 19통 마을안길 아스콘포장공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 22통 마을안길 아스콘포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 23통 마을안길 아스콘포장공사 12,000,000원*98.92%	11,871		
· 25통 마을안길 아스콘포장공사 9,000,000원*98.92%	8,903		
· 25통 오수관 정비공사 9,000,000원*98.92%	8,903		
· 27통 칠지마을 옹벽설치공사 16,000,000원*98.92%	15,828		
· 28통 박달 장배미 갯길 포장공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
○도통동	178,056		
· 황죽 안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 식정 안길 정비공사 40,000,000원*98.92%	39,568		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 고산 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 44통 안길 정비공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 낙현 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 월미 안길 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 도통동 약취방지용 두꺽교체공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 도통동 인도정비공사 50,000,000원*98.92%	49,460		
○자체사업	1,504,484		
· 마을안길 및 진입로등 포장공사(송동 송내, 주생 상동, 수지 유촌등) 720,000,000원*98.92%	712,224		
· 부동교 재가설공사 100,000,000원*99.10%	99,100		
· 마을안길 및 배수로 유지관리비 500,000,000원*98.92%	494,600		
· 사매면 복지회관 리모델링 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	46,182	47,508	△ 1,326
○읍면동 소규모주민숙원사업	30,666		
○자체사업	15,516		
402 민간자본이전	1,422,000	1,313,500	108,500
01 민간자본사업보조	1,422,000	1,313,500	108,500
○운봉읍	90,000		
· 주촌마을회관 기능보강공사	20,000		
· 서상동 마을회관 기능보강공사	30,000		
· 소석마을회관 기능보강공사	15,000		
· 권포마을 모정 기능보강공사	15,000		
· 신기마을 모정 기능보강공사	10,000		
○주천면	80,000		
· 하주회관 보수공사	25,000		
· 웅치회관 회의실 및 샤워장 신축공사	25,000		
· 외평마을 공동창고 신축공사	30,000		
○송동면	175,000		
· 문치 회관정비공사	15,000		
· 생촌 회관정비공사	10,000		
· 태동 무선앰프설치공사	15,000		
· 내사촌 무선앰프설치공사	8,000		
· 신촌 모정정비공사	6,000		
· 신산 모정 및 우물정비공사	15,000		
· 동양 무선앰프 설치공사	18,000		
· 신기 모정 정비공사	10,000		
· 영촌 회관 정비공사	15,000		
· 연산 회관 정비공사	10,000		
· 송내 구회관 리모델링공사	20,000		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 부석 구회관 정비공사	10,000		
· 백평 모정 정비공사	10,000		
· 동서내 모정 정비공사	8,000		
· 장포 회관 리모델링공사	5,000		
○주생면	54,000		
· 소지 모정 지붕보수공사	10,000		
· 효동 무선앰프시설공사	8,000		
· 제천 무선앰프시설공사	36,000		
○금지면	39,000		
· 금정 모정 보수공사	15,000		
· 황구 회관 지붕보수공사	12,000		
· 금평 회관 지붕보수공사	12,000		
○대강면	116,000		
· 산촌마을 모정 비가림시설공사	10,000		
· 옥전마을 모정 비가림시설공사	10,000		
· 택촌 마을회관 리모델링공사	10,000		
· 평촌마을 공동창고 리모델링공사	22,000		
· 금탄마을 모정 정비공사	10,000		
· 생사마을 모정 비가림시설공사	10,000		
· 신기마을 모정 리모델링공사	10,000		
· 양촌 마을회관 리모델링공사	18,000		
· 송내 마을회관 및 모정 리모델링공사	16,000		
○대산면	20,000		
· 운교 모정 정비공사	10,000		
· 심곡마을 모정 정비공사	10,000		
○사매면	30,000		
· 계동 모정 광장포장공사	7,000		
· 하신마을 창고신축공사	23,000		
○보절면	55,000		
· 다산 모정 보수공사	15,000		
· 신기회관 화장실 신축공사	15,000		
· 음촌 모정 비가림공사	13,000		
· 은천 회관 리모델링공사	12,000		
○산동면	70,000		
· 태평 정자 쉼터정비공사	20,000		
· 중절 회관 리모델링공사	15,000		
· 이곡 마을창고 지붕정비공사	10,000		
· 월산 마을모정 신축공사	25,000		
○이백면	45,000		
· 계산 회관 리모델링공사	8,000		
· 효촌 마을회관 창호교체공사	10,000		
· 입촌 모정 시설정비공사	7,000		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 오촌 공동우물 지붕 및 옹벽설치공사	10,000		
. 서동 회관 리모델링공사	10,000		
○인월면	12,000		
. 용주마을 모정 정비공사	8,000		
. 연실마을 모정 정비공사	4,000		
○아영면	93,000		
. 외지마을 창고신축공사	22,000		
. 의지 마을회관 기능보강공사	20,000		
. 광평 마을회관 정비공사	10,000		
. 신지 마을모정 신축공사	25,000		
. 신지 마을모정 기반공사	16,000		
○산내면	55,000		
. 상황 마을회관 지붕보수공사	10,000		
. 삼화 모정 샷시설치공사	10,000		
. 내령 모정 신축공사	25,000		
. 백일 모정 샷시설치공사	10,000		
○노암동	23,000		
. 노암12통 모정 비가림공사	10,000		
. 노암16통 배수로 방수공사	13,000		
○금동	37,000		
. 15,16통 작은도서관 계단 비가림시설공사	15,000		
. 15,16통 주민쉼터 비가림시설 설치공사	15,000		
. 17~21통 작은도서관 정비공사	7,000		
○왕정동	14,000		
. 왕정 시영아파트 모정 보수공사	5,000		
. 왕정 시영아파트 베란다 하측정비공사	9,000		
○향교동	57,000		
. 7통 마을회관 비가림시설공사	8,000		
. 10,11통 향교아파트 환경개선공사	34,000		
. 16통 마을회관 기능보강공사	5,000		
. 향교 중앙하이츠아파트 화단경계석 교체공사	10,000		
○도통동	80,000		
. 황죽 공공건물 리모델링공사	20,000		
. 요천회관 리모델링공사	20,000		
. 갈치회관 리모델링공사	20,000		
. 1통 공공건물 리모델링공사	20,000		
○자체사업	277,000		
. 마을회관 및 창고등 유지관리비	260,000		
. 재향군인회관 옥상 비가림시설공사	17,000		
주민편익증진사업(자체)	1,625,426	1,308,000	317,426
401 시설비및부대비	892,926	849,000	43,926

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	883,360	839,993	43,367
○운봉 서천 배수로 설치 16,000,000원*98.92%	15,828		
○운봉 장동 배수로 정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
○운봉(명지동,산덕) 진입로 포장 25,000,000원*98.92%	24,730		
○주천 상주 진입로 정비(주천 744-3번지) 15,000,000원*98.92%	14,838		
○주천 하송,배촌,행정 안길정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
○주천 호곡마을 진입로 확포장 (호기리610) 20,000,000원*98.92%	19,784		
○주천 호곡마을 진입로 확포장(호기리611-6) 30,000,000원*98.92%	29,676		
○주천 은송 배수로 정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
○수지 내호곡마을 마을안길 정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
○수지면 서당 마을 안길정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
○수지 산촌마을 쉼터 조성 10,000,000원*98.92%	9,892		
○송동 신촌,안계마을 안길 포장 50,000,000원*98.92%	49,460		
○주생 반송마을 배수로 정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
○주생 광촌마을 쉼터 조성 10,000,000원*98.92%	9,892		
○금지 서재 마을안길 가드레일 설치 10,000,000원*98.92%	9,892		
○금지 서재마을 안길 정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
○금지 상신 임촌마을 안길 정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
○금지 금정 고흥마을 안길 정비 5,000,000원*98.92%	4,946		
○금지 반월 쉼터 조성 10,000,000원*98.92%	9,892		
○대강 도곡마을 안길 정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
○대강 비룡재 마을 창고 정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
○사매 수촌 진입로 포장공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
○덕과 용산마을 동산 정비 8,000,000원*98.92%	7,914		
○덕과 사곡마을 동산 진입로 개설 15,000,000원*98.92%	14,838		
○보절 진목안길 포장공사 10,000,000원*98.92%	9,892		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○보절 성북마을 진입로 옹벽 설치 15,000,000원*98.92%	14,838		
○보절 양촌광장 포장공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
○보절 사촌마을 진입로 정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
○보절면 게이트볼장 광장 포장 25,000,000원*98.92%	24,730		
○산동 상신마을 안길정비사업(대상리 산66) 10,000,000원*98.92%	9,892		
○산동 중절마을 안길정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
○산동 부절마을 사정교 보수 20,000,000원*98.92%	19,784		
○이백 남평마을 빨래터 정비 6,000,000원*98.92%	5,936		
○이백 연화사 진입로 아스콘 포장 10,000,000원*98.92%	9,892		
○이백 오촌 마을안길 정비 25,000,000원*98.92%	24,730		
○이백 입촌 마을진입로 확포장공사 25,000,000원*98.92%	24,730		
○아영 월산마을 수로관 설치 15,000,000원*98.92%	14,838		
○아영 서정윗길 옹벽공사 8,000,000원*98.92%	7,914		
○아영 당동마을 수로관 설치(아곡리 1017) 18,000,000원*98.92%	17,806		
○산내 상항마을 축대 설치 15,000,000원*98.92%	14,838		
○산내 장항마을 가드레일 설치 5,000,000원*98.92%	4,946		
○산내 입석마을 주차장 설치 10,000,000원*98.92%	9,892		
○산내 원천마을 뒤 배수로 정비공사(장항리 37 4 15,000,000원*98.92%	14,838		
○용남시장 주변 환경정비 3,500,000원*98.92%	3,463		
○신촌 소파보수 및 반사경 설치 2,500,000원*98.92%	2,473		
○향교 내척 배수로 정비(내척동 262) 8,000,000원*98.92%	7,914		
○향교 내동 집여울 배수로정비(내척동 산19-1) 8,000,000원*98.92%	7,914		
○향교 보성 진입로 아스콘포장 25,000,000원*98.92%	24,730		
○월락초 입구 안전휀스 설치 15,000,000원*98.92%	14,838		
○황죽마을 주변 나무 식재(고죽동 191-6) 10,000,000원*98.92%	9,892		
○ 주민참여예산사업	138,488		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 송동 신산마을회관 광장포장 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 송동면 광장 주차장 조성 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 대산 심곡마을 진입로 위험구간 정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 대산 감성마을 안길 위험구간 정비 50,000,000원*98.92%	49,460		
· 산내 팔랑마을 진입로 정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 왕정8통 상정마을 진입로 정비(2지구) 20,000,000원*98.92%	19,784		
03 시설부대비	9,566	9,007	559
○주민편익증진사업 부대비	8,054		
○주민참여예산사업 부대비 140,000,000원*1.08%	1,512		
402 민간자본이전	732,500	459,000	273,500
01 민간자본사업보조	732,500	459,000	273,500
○운봉 임리회관 기능보강	10,000		
○주천 내용궁 모정정비(체련기구 포함)	17,000		
○주천 노치마을회관 기능보강 및 썬터정비	10,000		
○주천 외평회관 기능보강	10,000		
○주천 안곡모정 비가림설치	6,000		
○주천 마을회관 기능보강	9,000		
○주천 하송마을 회관 정비	15,000		
○주천 용궁 모정 신축	25,000		
○송동 장포회관 화장실 정비	10,000		
○주생 내동회관 기능보강	15,000		
○주생 효동회관 화장실 정비	10,000		
○금지 상귀마을회관 기능보강	20,000		
○대강 방산회관 화장실 정비	10,000		
○대산 감성마을 방송시설 교체	6,000		
○사매 신촌 썬터조성	10,000		
○덕과 고정 공중화장실 정비	10,000		
○덕과 월평마을회관 기능보강	1,500		
○보절 계월모정 리모델링	10,000		
○산동 복지회관 방수공사	15,000		
○산동 대상마을 썬터조성	10,000		
○이백 과리마을회관 주변정비	10,000		
○이백 마을회관 기능보강	10,000		
○이백 남평 마을앰프 설치	10,000		
○인월 성내마을외 1개소 모정기능보강	20,000		
○인월 상우리 우물정비사업	5,000		
○인월 동진아파트 환경개선공사	8,000		

부서: 시민소통실
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○아영 내인마을회관 기능보강	10,000		
○산내 중기회관 기능보강	5,000		
○노암 주공아파트 주변 조경수 정비	10,000		
○노암 명지3차아파트 외벽도장 공사	20,000		
○한신아파트 지하주차장 LED 교체	15,000		
○금동 10통 모정 설치	15,000		
○금동 농원마을 모정정비	10,000		
○왕정1,5통 마을회관 정비	5,000		
○왕정2통 마을회관 기능보강	5,000		
○왕정2통 파고라 설치	10,000		
○왕정3통 마을회관 앰프교체	5,000		
○왕정4통 한남빌라 출입구 정비	10,000		
○왕정6통 마을회관 앰프교체	5,000		
○왕정7통 마을회관 기능보강	25,000		
○왕정8통 마을회관 기능보강	25,000		
○왕정8통 상정마을 모정 보수	5,000		
○왕정10통 시목동 마을회관 기능보강	5,000		
○왕정11통 파고라 설치	10,000		
○왕정 비사벌아파트 옥상방수	30,000		
○왕정 대정마을회관 기능보강	10,000		
○왕정동 금호아파트 지하주차장 LED 설치	10,000		
○왕정동 장미2차아파트 옥상방수	20,000		
○향교 광석마을 공동창고 설치	7,000		
○향교 중앙하이츠아파트 배수관 정비	20,000		
○이그린아파트 지하주차장 조명교체공사	20,000		
○식정 쓰레기집하장 설치	6,000		
○요천쓰레기 집하장 설치(요천로 2216-6)	10,000		
○부영5차아파트 파고라 교체	10,000		
○요천마을 모정 비가림 시설 설치	5,000		
○주민참여예산 사업	97,000		
. 보절 금계마을회관 정비	20,000		
. 보절면 복지회관 리모델링 사업	27,000		
. 산동 고소암 무대설치 및 배수로정비	50,000		
행정운영경비(시민소통실)	107,245	99,115	8,130
기본경비(시민소통실)	76,040	70,740	5,300
기본경비(시민소통실)	76,040	70,740	5,300
201 일반운영비	32,000	25,000	7,000
01 사무관리비	25,000	25,000	0
○시민소통실 일반수용비	15,000		
○부속실 운영비	5,000		
○급양비	5,000		

부서: 시민소통실
 정책: 행정운영경비(시민소통실)
 단위: 기본경비(시민소통실)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	7,000	0	7,000
○차량유지비(유류대)	7,000		
202 여비	38,640	38,640	0
01 국내여비	38,640	38,640	0
○시민소통실 업무추진 여비	12,640		
○시책업무추진 여비	26,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
405 자산취득비	2,400	4,100	△1,700
01 자산및물품취득비	2,400	4,100	△1,700
○냉방기(난방겸용)	1,500		
○진공청소기	400		
○디지털카메라	500		
인력운영비(시민소통실)	31,205	28,375	2,830
인력운영비(시민소통실)	31,205	28,375	2,830
101 인건비	31,205	28,375	2,830
03 무기계약근로자보수	31,205	28,375	2,830
○시민소통실 업무보조	31,205		
· 기본급 1,260,270원*1명*12월	15,124		
· 상여금 420,090원*1명*12월	5,042		
· 교통보조비 120,000원*1명*12월	1,440		
· 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
· 시간외근무수당 10,052원*15시간*1.5배*1명*12월	2,715		
· 명절휴가비(설, 추석) 756,160원*2회	1,513		
· 연가보상비 80,408원*10일	805		
· 근속수당 170,500원*12월	2,046		
· 가족수당(부양가족2) 20,000원*2명*12월	480		
· 대민활동비 40,000원*12월	480		